
Contáctanos

Directorio telefónico



Directorio Telefónico

Dirección Nacional Desarrollo de la Comunidad

Central telefónica 2528-4000

DIRECCIÓN  NACIONAL / Fax 2253-5970

Funcionario Extensión Teléfono directo Email

Laura Blanco (secretaria) 152 2528-4152 lblanco@dinadeco.go.cr

Alejandra Abarca 150 2528-4150 aabarca@dinadeco.go.cr

Damaris Carmona 177 2528-5177 dcarmona@dinadeco.go.cr

UNIDAD DE ASESORÍA JURÍDICA

Olga Marcela Campos 155 2528-4155 mcampos@dinadeco.go.cr

María Paula Agüero 156 2528-4156 maguero@dinadeco.go.cr

Paola Ramírez 157 2528-4157 pramirez@dinadeco.go.cr

Cinthya García (Jefatura) 158 2528-4158 cgarcia@dinadeco.go.cr

Javier Navarro 159 2528-4159 jnavarro@dinadeco.go.cr

UNIDAD DE PLANIFICACIÓN INSTITUCIONAL

Yamileth Camacho 165 2528-4165 ycamacho@dinadeco.go.cr

Augusto Sanarrusia 166 2528-4166 asanarrusia@dinadeco.go.cr

UNIDAD DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

Joseph Campos 161 2528-4161 jacampos@dinadeco.go.cr

Verónica Vega (Jefatura) 162 2528-4162 vvega@dinadeco.go.cr

Grettel Coto 163 2528-4163 gcoto@dinadeco.go.cr



SECRETARÍA DEL CONSEJO NACIONAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

Grettel Bonilla 153 2528-4153 gbonilla@dinadeco.go.cr

CONTRALORÍA DE SERVICIOS

Erick Sandí 151 2528-4151 esandi@dinadeco.go.cr

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

Antonio Cordero (Jefatura) 130 2528-4130 acordero@dinadeco.go.cr

Edwin Jiménez 131 2528-4131 ejimenez@dinadeco.go.cr

Fernando Ruiz 132 2528-4132 fruiz@dinadeco.go.cr

Eliécer Campos 133 2528-4133 ecampos@dinadeco.go.cr

DEPARTAMENTO DE AUDITORÍA COMUNAL

María Teresa Brenes 170 2528-4170 tbrenes@dinadeco.go.cr

Marco Bonilla 171 2528-4171 mbonilla@dinadeco.go.cr

Víctor Sancho (Jefatura) 172 2528-4172 vsancho@dinadeco.go.cr

Indira Ledezma 173 2528-4173 iledezma@dinadeco.go.cr

Ronny Barrantes 174 2528-4174 rbarrantes@dinadeco.go.cr

Mario Chaves 176 2528-4176 mchaves@dinadeco.go.cr

DIRECCIÓN LEGAL / Fax: 2224-3076

Francisco Arrieta 010 2528-4010 farrieta@dinadeco.go.cr

Jacqueline Campos 012 2528-4012 jcampos@dinadeco.go.cr

Yorleny Mathiew 014 2528-4014 ymathiew@dinadeco.go.cr

Donald Picado (Jefatura) 015 2528-4015 dpicado@dinadeco.go.cr



DEPARTAMENTO DE REGISTRO / Fax: 2253-5993

Ventanilla atención al público 021 2528-4021

Lorena Soto 022 2528-4022 lsoto@dinadeco.go.cr

Nuris Pérez 011 2528-4011 nperez@dinadeco.go.cr

Sara Delgadillo 023 2528-4023 sdelgadillo@dinadeco.go.cr

Rosibel Cubero (Jefatura) 024 2528-4024 rcubero@dinadeco.go.cr

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Rolando Bolaños (Jefatura) 051 2528-4051 rbolanos@dinadeco.go.cr

DEPARTAMENTO FINANCIERO CONTABLE

Adrián Arias (Jefatura) 060 2528-4060 larias@dinadeco.go.cr

Andrés Benavides 061 2528-4061 abenavides@dinadeco.go.cr

Isabel Barrantes 062 2528-4062 ibarrantes@dinadeco.go.cr

Yensy Camacho 063 2528-4063 ycamachom@dinadeco.go.cr

OFICINA DE GESTION INSTITUCIONAL DE RECURSOS HUMANOS

Álvaro Arias 070 2528-4070 aarias@dinadeco.go.cr

Surama Latino 071 2528-4071 slatino@dinadeco.go.cr

Sebastián Mora 072 2528-4072 smora@dinadeco.go.cr

Hellen Villalta (Jefatura) 073 2528-4073 hvillalta@dinadeco.go.cr

Gabriela Gutiérrez 074 2528-4074 ggutierrez@dinadeco.go.cr



DEPARTAMENTO DE BIENES Y SUMINISTROS / Fax 2224-3336

Daniel Esteban González 080 2528-4080 dgonzalez@dinadeco.go.cr

Laura Calderón 081 2528-4081 lcalderon@dinadeco.go.cr

Pamela Porras Monge 082 2428-4082 pporras@dinadeco.gr 

Andrea Gallegos (Jefatura) 083 2528-4083 agallegos@dinadeco.go.cr

Víctor Víquez 084 2528-4084 vviquez@dinadeco.go.cr

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

Olga Astorga 000 2540-0000 oastorga@dinadeco.go.cr

Edgar Vargas (Jefatura) 001 2528-4001 evargas@dinadeco.go.cr

Andrés Córdoba 002 2528-4002 acordoba@dinadeco.go.cr

Maritza Morales 003 2528-4003 mmorales@dinadeco.go.cr

Fernando García 004 2528-4004 fgarcia@dinadeco.go.cr

Ronald Montero rmontero@dinadeco.go.cr

Miguel Granados mgranados@dinadeco.go.cr

Hugo Herrera hherrera@dinadeco.go.cr

Allan Gutiérrez agutierrez@dinadeco.go.cr

Adrián Gómez agomez@dinadeco.go.cr

Karla Castro clagos@dinadeco.go.cr

Leonel Navas lnavas@dinadeco.go.cr



ARCHIVO INSTITUCIONAL

Carlos Núñez (Jefatura) 006 2528-4006 cnunez@dinadeco.go.cr

Maritza Fallas 009 2528-4009 mfallas@dinadeco.go.cr

AUDITORÍA INTERNA MSP / Fax 2253-6407

Emiyer Jiménez (Jefatura) 180 2528-4180 ejimenez@mgp.go.cr

Sheila Madrigal 181 2528-4181 smadrigal@mgp.go.cr

Robert Molina 182 2528-4182 rmolina@mgp.go.cr

DIRECCIÓN TECNICA OPERATIVA

Alexander Martínez (Jefatura) 090 2528-4090 amartinez@dinadeco.go.cr

Víctor García 091 2528-4091 vgarcia@dinadeco.go.cr

Rocío Garrido 092 2528-4092 rgarrido@dinadeco.go.cr

Maureen Crawford 094 2528-4094 mcrawford@dinadeco.go.cr

Auxiliadora Chávez 095 2528-4095 achavez@dinadeco.go.cr

DEPARTAMENTO CAPACITACIÓN

Michelle Ulate 103 2528-4103 mulate@dinadeco.go.cr



DEPARTAMENTO DE FINANCIAMIENTO COMUNITARIO

Melissa Alvarado 120 2528-4120 malvarado@dinadeco.go.cr

Gabriela Jiménez (Jefatura) 121 2528-4121 gjimenez@dinadeco.go.cr

Jorge Hernández 123 2528-4123 jhernandez@dinadeco.go.cr

Mariela Carranza 124 2528-4124 mcarranza@dinadeco.go.cr

Ana Yancy González 125 2528-4125 agonzalez@dinadeco.go.cr

Carlos Vargas 126 2528-4126 cvargas@dinadeco.go.cr

Eduardo Espinoza 127 2528-4127 cespinoza@dinadeco.go.cr

Manuel Acevedo 128 2528-4128 macevedo@dinadeco.go.cr



OFICINAS REGIONALES

REGIÓN METROPOLITANA / Fax 2253-6407

Roxana Fonseca (Jefatura) 030 2528-4030 rfonseca@dinadeco.go.cr

Nelson Levey 031 2528-4031 

Ellen León 032 2528-4032 eleon@dinadeco.go.cr

Catalina Barrantes 033 2528-4033 cbarrantes@dinadeco.go.cr

Pablo Díaz 034 2528-4034 jdiaz@dinadeco.go.cr

María Esther Rodríguez 102 2528-4102 mrodriguez@dinadeco.go.cr

Zapote.

Horario: L-V 8 am a 4 pm

OFICINA SUBREGIONAL CIUDAD COLÓN

María Esther Rodríguez 2249-3898 mrodriguez@dinadeco.go.cr

Ubicación: Mercado de Ciudad Colón en el salón Comunal de la Unión Cantonal 

Horario: L-K 8 am a 3 pm

OFICINA SUBREGIONAL PURISCAL

Lidier Hernández 2416-6343 lhernandez@dinadeco.go.cr

Ubicación: Instalaciones de la Municipalidad de Puriscal 

Horario: L-K-M-V 7 am a 3:30 pm

OFICINA SUBREGIONAL LOS SANTOS

Maritza Garro 2546-1152 mgarro@dinadeco.go.cr

Horario: L-K-J-V 7 am a 5 pm



REGIONAL OCCIDENTAL – ALAJUELA

Ileana Aguilar (Jefatura)

2441-2510

2430-1487

iaguilar@dinadeco.go.cr

Mónica Arguedas marguedas@dinadeco.go.cr

Cintia Alvarado calvarado@dinadeco.go.cr

Alexandra Sibaja asibaja@dinadeco.go.cr

Esteban Vega evega@dinadeco.go.cr

Ubicación: 50 Sur de la esquina suroeste del Parque Juan Santamaría 

Horario: L - V 8 am a 4 pm 

OFICINA SUBREGIONAL GRECIA

Ileana Aguilar 2444-6303 iaguilar@dinadeco.go.cr 

Ubicación: 300 norte de la esquina noroeste del parque del Mercado Municipal, salón comunal de la Asociación de 
Desarrollo Integral de Barrio Jiménez, Grecia  

Horario: Martes 8 am a 4 pm

OFICINA SUBREGIONAL OROTINA, SAN MATEO 

Luis Salas

2428-3650

ssalas@dinadeco.go.cr

Stephanie Soto ssoto@dinadeco.go.cr

Ubicación: Costado sur de la sucursal de la CCSS, en salón comunal de ADI de Orotina

Horario: L – V  8 am a 4 pm 

OFICINA SUBREGIONAL SAN RAMÓN

Vinicio Hidalgo 2445-5322 vhidalgo@dinadeco.go.cr

Ubicación: 250 mts oeste de los Tribunales de Justicia, San Ramón

Horario: L- M- J- V 8 am a 4 pm 

-	 Poás se atiende en la municipalidad de Poás, los lunes (no se cuenta con internet, ni teléfono asignado)

-	 Palmares se atiende en la Municipalidad de Palmares, segundo piso, los jueves (no se cuenta con internet, 
ni teléfono asignado)

-	 Atenas se atiende en el edificio de la Unión Cantonal de Atenas, martes (no se cuenta con internet, ni telé-
fono asignado) 

-	 Naranjo se atiende en la Municipalidad de Naranjo, de miércoles por medio

-	 Sarchí se atiende en la Casa Cultural de Sarchí, de martes por medio



REGIONAL ORIENTAL – CARTAGO

Alfredo Pérez (Jefatura)

2551-0005 

2551-3885

aperez@dinadeco.go.cr

Randall Obando robando@dinadeco.go.cr

Yamileth Álvarez yalvarez@dinadeco.go.cr

Nidia Obando nobando@dinadeco.go.cr

Ubicación: Costado este de la esquina noreste del estadio José Rafael “Fello” Meza

Horario: L– V 8 am a 4 pm
OFICINA SUBREGIONAL TURRIALBA

Alfredo Pérez
2556-0389

aperez@dinadeco.go.cr

Randall Obando robando@dinadeco.go.cr

Ubicación:  Casa Movimiento Comunal Turrialbeño, de la entrada principal del estadio Rafael Ángel Camacho (bo-
letería sector sombra) 200 metros al sur, Ciudadela Jorge de Bravo 

Horario: J 8 am a 2:30 pm

REGIONAL HEREDIA

Carolina Castro (Jefatura)

2237-1949

 2237-0977

ccastro@dinadeco.go.cr

Álvaro López alopez@dinadeco.go.cr

Lissette Garro lgarro@dinadeco.go.cr

Ivannia Arrieta ivannia.arrieta@dinadeco.go.cr

Armando Blanco ablanco@dinadeco.go.cr

Ubicación: De Pizza Hut Barrio El Carmen Heredia, 100 mts sur y 75 este 

Horario: L – V 8 am a 4 pm

OFICINA SUBREGIONAL SARAPIQUÍ

Jazmín Pérez jperez@dinadeco.go.cr

Ubicación: Salón Comunal de Nazaret, Horquetas de Sarapiquí 

Horario: J – V 8 am a 4 pm



REGIONAL CHOROTEGA - LIBERIA

Dunia Aguirre( Jefatura)

2101-5448

2665-7645

daguirre@dinadeco.go.cr

Leticia Marchena lmarchena@dinadeco.go.cr

Juan Manuel Abarca jabarca@dinadeco.go.cr

Diego Salazar dsalazar@dinadeco.go.cr

Ubicación: Liberia, 25 sur de la Escuela Ascensión Esquivel Ibarra

Horario: L a V 8 am a 4 pm

OFICINAS SUBREGIONALES CAÑAS, TILARÁN Y ABANGARES

Celso Leban 2101-7307  cleban@dinadeco.go.cr

Ubicación Abangares: Frente al Parque del INVU contiguo a la Escuela de Música de Las Juntas de Abangares. 
Oficina de la ADI Juntas de Abangares

Horario: J 8 am a 4 pm

 Ubicación Cañas: Barrio el Castillo, contiguo Plantel Municipal de Cañas Centro 

Horario: Lunes - Martes – Miércoles de 8:00 am a 4pm

 Ubicación Tilarán: Edificio Municipalidad, Oficina Unión Cantonal de Asociaciones de Tilarán, segundo piso. Con-
tiguo a la parada municipal

Horario: M 8 am a 4 pm

OFICINAS SUBREGIONALES NICOYA, HOJANCHA Y NANDAYURE

Sahir Ríos 2685-8761 srios@dinadeco.go.cr

Ubicación Nicoya: Edificio de la Municipalidad, frente al Parque Ricardo Briceño, Avenida 2, Calle Central

Horario: K - M 8 am a 4 pm

Ubicación Hojancha: Edificio de la Municipalidad, costado norte de Iglesia Católica

Horario: J - M 8 am a 4 pm

Ubicación Nandayure: 275 mts sur de la esquina sureste del parque Central, Avenida 2, Calle 2, oficina de Unión 
Cantonal de Nandayure

Horario: M 8 am a 4 pm

OFICINAS SUBREGIONALES LA CRUZ Y BAGACES

Diego Salazar dsalazar@dinadeco.go.cr

Ubicación La Cruz: 150 oeste del Banco Nacional, segundo piso edificio Unión Cantonal

Horario: J 8 am a 4 pm

Ubicación Bagaces: 400 este de Correos de Costa Rica, Municipalidad de Bagaces, sala de sesiones del Concejo 
Municipal

Horario: M  8 am a 4 pm



OFICINAS SUBREGIONALES  SANTA CRUZ Y FILADELFIA

Nathaly Arroyo 2680-6326 narroyo@dinadeco.go.cr

Ubicación: Local de la Unión Cantonal de Asociaciones de Santa Cruz, que se ubica detrás de la terminal municipal 
de buses, Avenida 3 

Horario: L-M –J - V 8 am a 4 pm

Ubicación: Local de la Unión Cantonal de Asociaciones de Carrillo, que se ubica de Clínica del Seguro Social, costa-
do norte, Calle 2

 Horario: Martes 8 am a 4 pm

REGIONAL PACÍFICO CENTRAL  - PUNTARENAS

Víctor Ramírez

2663-0981

vramirez@dinadeco.go.cr

Henry Hernández hhernandez@dinadeco.go.cr

Sugey Gutiérrez sgutierrez@dinadeco.go.cr

Karla Prendas (Jefatura) kprendas@dinadeco.go.cr

María José Garita mgarita@dinadeco.go.cr

Priscilla Pinto ppinto@dinadeco.go.cr

German Contreras gcontreras@dinadeco.go.cr

Ubicación: 300 al Este de Coopenae, El Roble de Puntarenas.

 Horario L a V de 8 am a 4 pm

OFICINA SUBREGIONAL QUEPOS
Priscilla Pinto 2777-7245 ppinto@dinadeco.go.cr
Ubicación: Salón Comunal de la Asociación de Desarrollo Integral de Quepos, detrás de Supermercados Palí.

La oficina atiende de forma virtual, coordinar cita telefónicamente.

OFICINA SUBREGIONAL PARRITA

Priscilla Pinto ppinto@dinadeco.go.cr

Ubicación: Local 19, Mercado Municipal Parrita.

La oficina atiende de forma virtual, coordinar cita telefónicamente.



REGIONAL HUETAR CARIBE

Silvia Rodríguez (Jefatura)

2710-1430

srodriguez@dinadeco.go.cr

Byron Gómez bgomez@dinadeco.go.cr

Julia Obando jobando@dinadeco.go.cr

Oliver Vargas ovargas@dinadeco.go.cr

Ubicación: Guápiles 350 oeste de Estación Bomberos de Guápiles

Horario: L – V 8 am a 4 pm L – V 8 am a 4 pm

OFICINA SUBREGIONAL LIMÓN

Marcia Bennett
2758-1092

mbennette@dinadeco.go.cr

Harold de la Cruz Azofeifa hazofeifa@dinadeco.go.cr

Ubicación: Barrio Los Cocos, frente a la Guardería de Japdeva, a un costado de la Clínica

Horario: L-V 8 am a 4 pm

OFICINA SUBREGIONAL MATINA

Harold de la Cruz Azofeifa hazofeifa@dinadeco.go.cr

Ubicación: Salón Comunal ADI-BATAN- 150 norte de Banco de Costa Rica. Batan Centro- Matina

Horario: Martes  8 am a 4 pm

OFICINA SUBREGIONAL SIQUIRRES

Julia Obando jobando@dinadeco.go.cr

Ubicación: Centro de Capacitación de la Unión Cantonal de Siquirres ubicada En Barrio el INVU de Siquirres, 600 
metros al este del cementerio de la localidad, contiguo al Centro Diurno de Ancianos

OFICINA SUBREGIONAL TALAMANCA
Marcia Bennett mbennett@dinadeco.go.cr

Ubicación: Costado Norte del Cun, Talamanca 
Horario: M 8 am a 4 pm

OFICINA SUBREGIONAL GUÁCIMO

Julia Obando jobando@dinadeco.go.cr

Ubicación: Casa comunal de Guácimo, contiguo a la antigua oficina de la Fuerza Pública

Horario: M 8 am a 4 pm



REGIONAL HUETAR NORTE –SAN CARLOS

Juan Carlos Bruno (Jefatura)

2460-0861

2460-0229

jbruno@dinadeco.go.cr

Marita Sequeira esequeira@dinadeco.go.cr

Fresy Fallas ffallas@dinadeco.go.cr

Melitino Fernández mfernandez@dinadeco.go.cr

Ubicación: San Carlos, Ciudad Quesada, Barrio San Antonio, 200 metros sur de la McDonalds Horario: L-V 8 am -4 
pm

OFICINA SUBREGIONAL LOS CHILES

Lidieth Altamirano 2471-2141 laltamirano@dinadeco.go.cr

Ubicación: Los Chiles, del Mercado Municipal de Los Chiles 75 metros oeste 

Horario: L-V 8 am a 4 pm

OFICINA SUBREGIONAL UPALA

Mariela Ramírez 2470-0055 mramirez@dinadeco.go.cr

Ubicación: Upala, Barrio Heliconias, 50 metros oeste y 300 metros sur de la terminal de buses de Los Caribeños 
de Upala 

Horario: L-V 8 am a 4 pm

REGIONAL BRUNCA – PÉREZ ZELEDÓN

Daniel Mesén Jefatura

2771-4041

dmesen@dinadeco.go.cr

Jennifer Segura jsegura@dinadeco.go.cr

Emilio Zúñiga ezuniga@dinadeco.go.cr

Ubicación: San Isidro de Pérez Zeledón, contiguo a Tienda Ekono

 Horario: L-V 9 am a 5 pm

OFICINA SUBREGIONAL CIUDAD NEILY

Dina Álvarez 2783-3237 dalvarez@dinadeco.go.cr

Gimnasio de Asociación de Desarrollo de Ciudad Neily a un costado del parque



OFICINA SUBREGIONAL COTO BRUS

Wilky Blanco 2773-3524 wblanco@dinadeco.go.cr

Contiguo a Cen Cinai y el Cecudi detrás del gimnasio Municipal de San Vito, Coto Brus

OFICINA SUBREGIONAL OSA, PALMAR NORTE Y BUENOS AIRES

Jennifer Cedeño 8621-1078 jcedeno@dinadeco.go.cr

Palmar Norte, del Banco Nacional 100 metros sur, contiguo a la Suzuki, frente a la Escuela Eduardo Garnier 
Ugalde




